Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

70-й ОЧЕРЕДНОЙ СЕССИИ 4-го СОЗЫВА

от 26.01.2024                                                                                                      № 290

г. Белореченск

Об обнародовании проекта решения

«О внесении изменений и дополнений в Устав

Белореченского городского поселения

Белореченского района»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в

Устав Белореченского городского поселения Белореченского района»,

представленный главой Белореченского городского поселения Белореченского

района, в целях приведения в соответствии с действующим законодательством

Устава Белореченского городского поселения Белореченского района, в

соответствии с частью 2 статьи 28, статьей 44 Федерального закона от 6

октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава

Белореченского городского поселения Белореченского района, Совет

Белореченского городского поселения Белореченского района, р е ш и л:

1. Обнародовать проект решения Совета Белореченского городского

поселения Белореченского района «О внесении изменений и дополнений в

Устав Белореченского городского поселения Белореченского района»

(приложение 1).

2. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта

решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Белореченского

городского поселения Белореченского района» на 4 марта 2024 года.

3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по

обсуждению проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав

Белореченского городского поселения Белореченского района» (приложение 2).

4. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в

обсуждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав

Белореченского городского поселения Белореченского района» (приложение 3).

5. Управлению по правовому и организационному обеспечению

администрации Белореченского городского поселения Белореченского района

(Рвачев С.И.) обнародовать решение Совета в установленном порядке.

2

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию по регламенту и депутатской этике, вопросам законности и

правопорядка, правовой защите граждан (Штерн С.Н.).

7.  Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Белореченского

городского поселения

                                          А.В. Абрамов

Председатель Совета

Белореченского городского поселения

Ф.А. Кондрат

Приложение 1

к решению Совета

Белореченского городского поселения

Белореченского района

от 26.01.2024 года № 290

П Р О Е К Т   Р Е Ш Е Н И Я

СОВЕТА БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

__-й ОЧЕРЕДНОЙ СЕССИИ 4-го СОЗЫВА

от _________________                                                                                           № ___

г. Белореченск

О внесении изменений и дополнений в Устав

Белореченского городского поселения

Белореченского района

В целях приведения Устава Белореченского городского поселения

Белореченского района в соответствие с действующим законодательством, в

соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, статьей 44 Федерального закона

от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

3

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава

Белореченского городского поселения Белореченского района, Совет

Белореченского городского поселения Белореченского района, р е ш и л:

1. Внести в Устав Белореченского городского поселения Белореченского

района, утвержденный решением Совета Белореченского городского поселения

Белореченского района от 24 апреля 2017 г. № 201 (в редакции от 22 ноября

2019 г. № 16, от 23 декабря 2021 г. № 132, от 25 октября 2022 г. № 190),

следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 24 слова «из 35 депутатов» заменить словами «из 28

депутатов».

2. Поручить главе Белореченского городского поселения Белореченского

района А.В. Абрамову:

2.1. Зарегистрировать настоящее решение в установленном порядке.

2.2. Опубликовать официально настоящее решение в установленном

порядке после его государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования после государственной регистрации.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя Совета Белореченского городского поселения Белореченского

района Ф.А. Кондрат.

Глава Белореченского

городского поселения

                                          А.В. Абрамов

Председатель Совета

Белореченского городского поселения

Ф.А. Кондрат

Председатель Совета

Белореченского городского поселения                                               Ф.А. Кондрат

4

Приложение 2

к решению Совета

Белореченского городского поселения

Белореченского района

от 26.01.2024 года № 290

СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний по

обсуждению проекта решения о внесении изменений

и дополнений в Устав Белореченского городского

поселения Белореченского района

1. Аверин

Александр Александрович

- заместитель начальника управления

по правовому и организационному

обеспечению, начальник правового

отдела администрации Белореченского

городского поселения Белореченского

района;

2. Рвачёв

Сергей Иванович

- заместитель главы Белореченского

городского поселения, начальник

управления по правовому и

организационному обеспечению

администрации Белореченского

городского поселения Белореченского

района;

3. Астахова

Наталья Петровна

- начальник общего отдела

управления по правовому и

организационному обеспечению

администрации Белореченского

городского поселения Белореченского

района;

4. Косицин

Роман Николаевич

- заместитель начальника правового

отдела управления по правовому и

организационному обеспечению

администрации Белореченского

городского поселения Белореченского

района;

5

5. Лапушкина

Ирина Витальевна

- главный специалист общего отдела

управления по правовому и

организационному обеспечению

администрации Белореченского

городского поселения Белореченского

района;

6. Кошелева

Елена Анатольевна

- главный специалист правового отдела

управления по правовому и

организационному обеспечению

администрации Белореченского

городского поселения Белореченского

района;

7. Первакова

Юлия Михайловна

- главный специалист управления по

правовому и организационному

обеспечению администрации

Белореченского городского поселения

Белореченского района;

8. Грицай

Наталья Рафаиловна

- депутат Совета Белореченского

городского поселения Белореченского

района;

9. Тхор

Ирина Юрьевна

- депутат Совета Белореченского

городского поселения Белореченского

района.

Председатель Совета

Белореченского городского поселения                                               Ф.А. Кондрат

6

Приложение 3

к решению Совета

Белореченского городского поселения

Белореченского района

от 26.01.2024 года № 290

ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении

проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Белореченского

городского поселения Белореченского района

1. Население Белореченского городского поселения Белореченского района

с момента официального обнародования проекта решения о внесении

изменений и дополнений в Устав Белореченского городского поселения

Белореченского района вправе участвовать в его обсуждении в следующих

формах:

1) проведения собраний граждан по месту жительства;

2) массового обсуждения проекта решения о внесении изменений и

дополнений в Устав Белореченского городского поселения Белореченского

района в соответствии с настоящим Порядком;

3) проведения публичных слушаний по проекту решения о внесении

изменений и дополнений в Устав Белореченского городского поселения

Белореченского района;

4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

2. Место и время проведения публичных слушаний: зал заседаний

администрации муниципального образования Белореченский район по адресу:

Белореченский район, город Белореченск, ул. Ленина, 64, 4 марта 2024 года, в

10.00 часов.

Ознакомиться с информацией по подготовке и проведению публичных

слушаний, подать заявку для выступления на публичных слушаниях, внести

предложения о дополнениях и (или) изменениях по обнародованному проекту

решения о внесении изменений и дополнений в Устав Белореченского

городского поселения Белореченского района в оргкомитет по проведению

публичных слушаний на территории Белореченского городского поселения

Белореченского района по теме «Рассмотрение проекта решения о внесении

изменений и дополнений в Устав Белореченского городского поселения

Белореченского района» можно по адресу: Белореченский район, город

Белореченск, ул. Ленина, 64, каб. № 22 в рабочие дни с 9.00 до 16.00 часов,

контактный телефон: 2-48-15.

3. Участники публичных слушаний получают право на выступление на

публичных слушаниях после подачи в уполномоченный орган в письменной

форме своих заявок по вопросу (вопросам) публичных слушаний с кратким

7

изложением занимаемой позиции (предложений и рекомендаций,) не позднее

чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний.

4. Внесенные предложения регистрируются оргкомитетом.

5. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.

6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

1) должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта

решения о внесении изменений и дополнений в Устав Белореченского

городского поселения Белореченского района.

2) не допускать противоречия либо несогласованности с иными

положениями устава Белореченского городского поселения Белореченского

района.

7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков,

предусмотренных настоящим Порядком, по решению оргкомитета могут быть

оставлены без рассмотрения.

8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений

оргкомитет составляет заключение.

9. Заключение оргкомитета на внесенные предложения должно содержать

следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений;

2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с

настоящим Порядком без рассмотрения;

3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям,

предъявляемым настоящим Порядком;

4) предложения, рекомендуемые оргкомитетом к отклонению;

5) предложения, рекомендуемые оргкомитетом для внесения в текст

проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Белореченского

городского поселения Белореченского района.

10. Оргкомитет представляет в Совет Белореченского городского

поселения Белореченского района свое заключение и материалы деятельности

оргкомитета с приложением всех поступивших предложений.

11. Перед решением вопроса о принятии (включении в текст проекта

решения о внесении изменений и дополнений в Устав Белореченского

городского поселения Белореченского района) или отклонении предложений

Совет Белореченского городского поселения Белореченского района, в

соответствии с Регламентом, заслушивает доклад председателя либо

уполномоченного члена оргкомитета о деятельности оргкомитета на сессии

Совета Белореченского городского поселения Белореченского района.

12. Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным

содержанием принятых (включенных в проект решения о внесении изменений

и дополнений в Устав Белореченского городского поселения Белореченского

8

района) предложений подлежат официальному обнародованию, включая

мотивированное обоснование принятых решений.

Председатель Совета

Белореченского городского поселения                                              Ф.А. Кондрат